明环评〔2023〕6号

三明市生态环境局关于批准福建瑞升体育科技有限公司瑞升体育地坪材料生产项目

环境影响补充报告的函

福建瑞升体育科技有限公司：

你公司报送的《福建瑞升体育科技有限公司瑞升体育地坪材料生产项目环境影响补充报告（报批稿）》（以下简称“补充报告”）和申请审批的函收悉。我局于2023年5月18日受理了该补充报告的审批申请，在三明市政府门户网站对受理情况进行公开，并将补充报告信息全本公示；于2023年5月25日在三明市政府门户网站对补充报告拟作出的审批意见进行公开；上述公示、公开期间，未收到关于本补充报告的意见。经研究，对该项目环境影响补充报告批复如下：

一、《福建瑞升体育科技有限公司瑞升体育地坪材料生产项目环境影响报告书》于2021年7月2日经三明市生态环境局审批。该项目建设过程中新增1个30立方米的白矿油储罐；将硅PU生产线反应釜由原有的2台5立方米（1用1备）变更为4台5立方米和1台备用的3立方米（4用1备），将聚氨酯树脂生产线反应釜由原有的2台5立方米（1用1备）变更为2台5立方米和1台备用的3立方米（2用1备），并优化硅PU及聚氨酯树脂生产线废气处理设施；改造EPDM橡胶粒子生产线废气处理设施，将橡胶粉碎粉尘与投料、密炼废气合并一同经布袋除尘器后排放；同时对厂区平面布局进行部分调整，项目变更后未增加EPDM橡胶粒子、硅PU、金刚砂耐磨材料、聚氨酯树脂、防水性材料涂料、人造草坪的生产能力。

《福建省生态环境厅关于督办宁化县城南化工工业集中区突出生态环境问题的函》（闽环函〔2023〕21号）提出“瑞升体育环评报告明确聚氨酯树脂、硅PU生产线4个5立方米反应釜，但实际建成6个5立方米、2个3立方米反应釜，建设内容发生重大变动，未依法重新报批环评文件”，你公司按照省厅的整改要求，委托三明市闽环国投环保有限公司编制了补充报告。

补充报告相关内容表明，在落实《福建瑞升体育科技有限公司瑞升体育地坪材料生产项目环境影响报告书》及补充报告提出的环境保护措施后，污染物可达标排放，主要污染物排放符合总量控制要求，我局从环境保护方面同意补充报告的环境影响评价总体结论。

二、该项目环境防护距离变更为1#、3#、4#车间外延100米包络范围，项目EPDM橡胶粒子生产工艺硫化废气、橡胶粉碎粉尘、投料粉尘及密炼废气经处理后通过1根15米高排气筒排放；硅PU和聚氨酯树脂生产工艺废气经处理后通过1根15米高排气筒排放；金刚砂耐磨材料生产工艺废气经处理后通过1根15米高排气筒排放；人造草坪生产工艺烘干废气、乳胶发泡、涂胶废气经处理后通过1根15米高排气筒排放；锅炉烟气经处理后通过1根20米高排气筒排放。
三、其他要求仍按《三明市环境保护局关于批准福建瑞升体育科技有限公司瑞升体育地坪材料生产项目环境影响报告书的函》（明环审〔2018〕33号）执行。

                              三明市生态环境局
                               2023年6月1日

  抄送：三明市生态环境保护综合执法支队，三明市宁化生态环境局，三明市闽环国投环保有限公司。

  三明市生态环境局办公室                    2023年6月1日印发

—７—